
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 262, DE  11 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 
Torna sem efeito a Portaria n°255, 
de 6 de setembro de 2024.  

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica revogada a Portaria n° 255/2024, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município em 6 de setembro de 2024, edição 3608, página 4, que concede 
diárias à servidora efetiva.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 11 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

                                                       Laurindo   Sperotto 
                                                       Prefeito de Céu Azul 
 
 

 
 

1QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 263, DE  11 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Alcione da Silva, Motorista da Secretaria de 
Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem a 
Guarapuava - PR/Piraquara - PR, com a finalidade de levar pacientes para consulta 
médica no Hospital Regional do Centro Oeste e Hospital San Julian, com veículo da 
frota 258. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 10 de setembro de 2024 e retorno ao 
município no dia 11 de setembro de 2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 
10/9/2024. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 11 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

                           Laurindo   Sperotto 
                           Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

2QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 264, DE  11 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Jean Otoni Beppler, Motorista da Secretaria 
de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem a 
Guarapuava - PR, com a finalidade de levar paciente para internamento médico no 
Hospital Regional do Centro Oeste, com veículo da frota 265. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 11 de setembro de 2024 e retorno ao 
município no dia 12 de setembro de 2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 11 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

                           Laurindo   Sperotto 
                           Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

3QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 
-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000  

 

 1 

DESPACHO DE DECISÃO DE RECURSO 
REFERENTE: PREGÃO Nº 46/2024 – M.C.A. 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos setores da administração 
Municipal. (O registro de preços terá vigência de 12 meses).                            

 Diante do recurso promovido ao julgamento do edital do Pregão nº. 46/2024 pela 

empresa PAULO FERNANDO SIMA ME, CNPJ: 85.477.578/0001-96, questionando a habilitação 

das empresas MGC COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI CNPJ: 15.830.893/0001-70, referente 

aos lotes 1,2,15,56,58,59,60,75,89 e 92, NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA CNPJ: 
18.486.182/0001-18, referente ao lote 72, MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA CNPJ: 
34.382.012/0001-40 referente ao lote 80, GRÁFICA ASSAÍ LTDA CNPJ: 53.008.432/0001-05, 

referente ao lote 81, MARIO FERNANDO BUENO DE FREITAS LTDA CNPJ: 
37.056.622/0001-41, referente aos lotes 83 e 86 e HJ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
48.497.100/0001-00, referente aos lotes 91 e 94, conforme termos do recurso anexo ao processo. 
 

  Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade 

com Art. 165 §2º da Lei Federal 14.133/21, para análise do processo e em especial proceder decisão 

ao recurso interposto; 

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, do recurso e demais peças que 

compõem o processo licitatório, o qual através de parecer se posiciona pelo indeferimento do pedido 

de recurso pela empresa recorrente das razões apresentadas, porquanto harmônicas ao entendimento 

legal, doutrinário e jurisprudencial nas razões do parecer. 

Promovo o INDEFERIMENTO do recurso interposto ao julgamento do Pregão nº 46/2024. 

Diante das análises e fundamentações constantes no Proc. Digital 5068/2024 – Dpto de Licitações e 

Parecer Jurídico quanto a análise do recurso, onde fica enfatizado que as licitantes MGC 
COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI CNPJ: 15.830.893/0001-70, referente aos lotes 

1,2,15,56,58,59,60,75,89 e 92, NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA CNPJ: 18.486.182/0001-
18, referente ao lote 72, MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA CNPJ: 34.382.012/0001-40 
referente ao lote 80, GRÁFICA ASSAÍ LTDA CNPJ: 53.008.432/0001-05, referente ao lote 81, 

MARIO FERNANDO BUENO DE FREITAS LTDA CNPJ: 37.056.622/0001-41, referente aos 

lotes 83 e 86 e HJ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 48.497.100/0001-00, referente aos 

lotes 91 e 94, apresentaram proposta do item de acordo com o edital e termo de referência. 

Determino: 

Proceder a classificação das 1° colocadas para os lotes das respectivas empresas, uma 

vez que foi verificado sua compatibilidade com o Edital, referente ao objeto do Pregão nº 46/2024.  

Céu Azul, 11 de setembro de 2024. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

4QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONCORRÊNCIA Nº 10/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar licitação na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de CONCORRÊNCIA, tipo de Menor Preço, objetivando a Contratação de 
empresa para execução de obra de construção de 80 unidades de gavetas funerárias, 
junto ao cemitério municipal, conforme termos e especificações. 

Valor máximo estimado: R$ 282.307,37 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 09:00 horas do dia 30 de setembro de 2024. 
Início da sessão de disputa de preços: ás 09:15 horas do dia 30 de setembro de 2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1026 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 10 de setembro de 2024. 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 

5QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 / 3121-1026 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 58/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônica, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a Contratação de 
empresa para execução de decoração natalina - Natal 2024, compreendendo: locação, 
fornecimento, instalação e materiais elétricos, manutenção e retirada de peças, objetos, 
luzes e enfeites com os temas natalino. Conforme estabelecido no Edital. Valor máximo 
estimado: R$ 202.935,27 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 26/09/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 26/09/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no 
site Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net) através do link 
licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 10 de setembro de 2024 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal  

 

6QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 39/2021 – Aditivo nº. 3 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ANTONIO RODRIGUES JUNIOR 
OBJETO: Locação de imóvel, para instalação do Conselho Tutelar, localizada na Rua Santos Dumont, 205, Bairro Centro, Município de Céu 
Azul/PR, CEP 85840-000, imóvel este com Matrícula nº 993, do Registro de Imóveis da Comarca de Matelândia, por um período de 12 meses. 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando o prazo da vigência e a prestação dos serviços por mais 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 15 de setembro de 2024 a 14 de setembro de 2025.   
 b) Promover o reajuste do valor do aluguel em 3,71% tomando por base o índice do INPC do período setembro de 2023 a agosto de 2024. 
Passando o valor mensal dos serviços de R$ 1.132,41 (um mil cento e trinta e um reais e quarenta e um centavos), para R$ 1.174,42 (um mil 
cento e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).  
VIGÊNCIA: 14/09/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 11/09/2024 
VALOR DO ADITIVO: R$ 14.093,04 (quatorze mil noventa e três reais e quatro centavos), referente ao período aditivado.  
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANTONIO RODRIGUES JUNIOR 

 

7QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2024 – M.C.A. – Concorrência Eletrônica nº 5/2024 – M.C.A. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, situado na Av. Nilo Umberto Deitos, 1426, Centro, 
Céu Azul - PR, CNPJ 76.206.473/0001-01, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal Sr. LAURINDO SPEROTTO 
 
CONTRATADA: PRINT VIA SINALIZACAO LTDA, CNPJ 40.499.756/0001-41, localizada na Rua Flores 
da Cunha, nº 1225, Bairro CENTRO, CEP: 85.890-000, na cidade de Missal, Estado Paraná, a seguir 
denominada CONTRATADA, representada por RAFAEL DE OLIVEIRA 
 
OBJETO: Pavimentação Asfáltica de vias urbanas em CBUQ, 9.487,59 m2, incluindo serviços preliminares, 
terraplenagem, drenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, 
sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual.  
 
VALOR:   R$ 2.437.000,00 (dois milhões, quatrocentos e trinta e sete mil reais), 
  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 480 (quatrocentos e oitenta) dias 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de setembro de 2024 
 
FORO: Comarca de Matelândia, Estado do Paraná. 
 
Céu Azul, 10 de setembro de 2024 

8QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2024 – M.C.A. – Ref. Pregão Eletrônico nº 37/2024 – M.C.A. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, situado na Av. Nilo Umberto Deitos, 1426, Centro, Céu 
Azul - PR, CNPJ 76.206.473/0001-01, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por 
seu Prefeito Municipal Sr. LAURINDO SPEROTTO 
 
CONTRATADA: AKW COMERCIO DE MATERIAIS E OBRAS LTDA, CNPJ 36.460.090/0001-40, 
localizada na Rua RUI BARBOSA, nº 2065, Bairro CENTRO, CEP: 85.825-000, na cidade de Santa Tereza 
do Oeste, Estado Paraná, representada por ANDERSON KUZNIK WEBBER   
 
OBJETO: Substituição de luminárias tradicionais por luminárias que utilizam tecnologia LED com serviços 
de: fornecimento e instalação de 1.000 un. de luminárias para iluminação pública em LED (conforme 
especificado em projeto); conjuntos de braços de iluminação; relés foto controladores eletrônicos; cabos de 
cobre flexível tipo PP e demais acessórios; serviços de retirada, transporte e descarte dos conjuntos com a 
emissão de Certificado de Destinação Final - CDF, testes LM-79 e de grau de proteção conforme 
especificação no Termo de Referência e demais documentos do projeto 
 
VALOR:   R$ 723.137,05 (setecentos e vinte e três mil, cento e trinta e sete reais, e cinco centavos), 
  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de setembro de 2024 
 
FORO: Comarca de Matelândia, Estado do Paraná. 
 
Céu Azul, 10 de setembro de 2024 

9QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 64/2024 de 09/09/2024 – Ref. Concorrência nº. 7/2024. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A): VISMAQ CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 85.514.404/0001-56 
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a execução de obra de reforma da Unidade Básica de Saúde são Cristóvão, compreendendo 
cobertura, piso, revestimentos, acabamento, pintura, instalação hidrosanitárias, conforme constante nos termos e projetos em anexo, 
referente plano de aplicação da Resolução SESA – Reforma UBS 
VALOR: R$ 179.900,00 (cento e setenta e nove mil e novecentos reais 
PRAZO DE ENTREGA: 90 dias (noventa dias) 
PRAZO VIGÊNCIA: 08 de setembro de 2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Resolução SESA 1430/2023 - Reforma UBS do Bairro Iguaçu  
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARIANA VIEIRA 
 

 

10QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Contrato Nº. 65/2024 de 10/09/2024 – Ref. Chamamento Público/ Credenciamento 
Inexigibilidade nº. 21/2024. 
CONTRATANTE: VESH TRAVELS LTDA 
OBJETO: O presente processo administrativo possui como objeto o credenciamento de 
empresas especializadas (Companhias/Agências de Viagens e Turismo), para aquisição  
PRAZO VIGÊNCIA: 09/09/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339033010000 4011 PASSAGENS PARA O PAÍS 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e HELIO DE SOUZA 

11QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 36/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (COMPUTADORES, 
IMPRESSORAS E CADEIRAS GIRATÓRIAS, OS EQUIPAMENTOS SERÃO UTILIZADOS PARA MELHOR
ATENDIMENTO AOS PACIENTES E AS EQUIPES, VISANDO SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
OBSOLETOS E INCLUSÃO EM UNIDADES QUE NÃO POSSUEM OS MESMOS, RESOLUÇÕES APSUS
860/22, 1005/21, 931/21 E 647/20. Em favor do (s) proponente (s) abaixo relacionado (s), tudo conforme o 
constante no processo. 

PROPONENTE (S) CNPJ VALOR R$ 
ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 
 

14.228.157/0001-83 
 

76.318,00 
 

JS OFFICE COMÉRCIO LTDA 
 

55.063.371/0001-04 
 

14.850,00 
 

CRONOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 
 

47.293.654/0001-14 
 

6.744,00 
 

Céu Azul, 10 de setembro de 2024. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

12QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 45/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 45/2024 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2024 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
74, Inciso III, alínea f, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a a Aquisição de 
Capacitação para os servidores da acessória jurídica do município de Céu Azul, que se realizará 
nos dias 12 e 13 de Setembro do corrente ano, na cidade de Cascavel/PR, com o tema 
“COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL E EXECUÇÃO FISCAL (RESOLUÇÃO 547 DO CNJ E 
P TEMA 1184 DO STF)”

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PUBLICA LTDA 32.651.451/0001-85 3.580,00

Céu Azul, 10 de setembro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

13QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.°
003/2024 PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA
ÀS METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE
2024.

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paranã, amparado no §
4º do art. 9º e Parágrafo único do art. 48 da Lei Complementar n.° 101/2000 e tendo em vista o
disposto no art. 15 e seu § 2º da Instrução Técnica n.° 23/2004 do Tribunal de Contas do Estado
do Paraná,
 
Torna de conhecimento público a realização de Audiência Pública pela Comissão da
Administração Tributária, Financeira e Orçamentária no dia 24 de setembro de 2024 (terça-feira),
com início às 17 horas, nas dependências da Câmara Municipal, para a demonstração e
avaliação do cumprimento das Metas Fiscais, por parte do Executivo Municipal, acompanhadas
dos esclarecimentos necessários relativas ao Segundo Quadrimestre de 2024.
 
Atendendo princípios da administração pública. Consagrados em textos legais, fazemos
chamamento publico para assistir à Audiência na Comissão.

Consoante § 4º do art. 9º da Lei Complementar n.° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 11 de setembro de 2024. 
 

Assinado Digitalmente

Enivaldo Gregório Dalmás (PP)
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o 
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
) 

em
 1

1/
09

/2
02

4 
14

:3
5

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

40
91

11
43

45
3F

F
43

PODER LEGISLATIVO

14QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3611


		2024-09-11T20:13:22-0300




